
BOE núm. 19 Jueves 22 enero 2004 457

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Prestacion de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo de la base.
c) Lote: Del 1 al 9.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 260, de
30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 81.489,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Según anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.174,67.

Hoyo de Manzanares, 14 de enero de 2004.—El
Jefe de la Sección de Administración Económica,
José Antonio Cobo Ortiz.—&1.088.

Anexo

Lote Nombre Importe

1 Ramón Vizcaíno Refrigeración . 3.990,00
2 Igdor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.853,75
3 Elecnor, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.938,27
4 Ortigal Instalaciones, S.C. . . . . . . 6.352,90
5 Exconing, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.464,75
6 Marluz 2001, S.L. . . . . . . . . . . . . . . 5.100,00
7 Sebastián Criado García . . . . . . . 10.375,00
8 Catalina Ayuso Escudero . . . . . . 8.200,00
9 Marluz 2001, S.L. . . . . . . . . . . . . . . 15.900,00

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de mantenimiento, ser-
vicios de ingeniería y soporte logístico de
los helicópteros de la Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Av. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 94.038/03 y
94.040/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento, ser-

vicios de ingeniería y soporte logístico de los heli-
cópteros de la Armada.

c) Lote: Sin lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.847.120,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07.11.03.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáu-

ticas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.847.120,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&1.232.

Resolución del Inspector General de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del servicio para el mantenimiento integral
de equipos de electromedicina en los centros
de la red sanitaria de la Defensa.—Expte.
100/83/3/2 VP. 2018.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Inspección General de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/83/3/2 VP.
2018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio para el man-

tenimiento integral de equipos de electromedicina
en los centros de la red sanitaria de la Defensa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 198 de 1 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.200.000.—A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: A28006377 Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.090.000.—A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—1.266.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
la licitación de los siguientes expedientes
de obras y suministro: 14-2004-0394, en Ceu-
ta; 05-2004-0395, en San Fernando (Cádiz);
22-2004-0396, en Burgos; 18-2004-0397, en
Granada; 09-2004-0398, en Sevilla;
06-2004-0400, en El Ferrol; 12-2004-0401,
en Barcelona; y 02-2004-0430, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según anexo.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Según anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Oficina de Información, de lunes
a viernes de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 91 727 8158; 91 727 8177;

91 727 8159, y 91 727 8170.
e) Telefax: 91 315 2543.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 17 de febrero de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 17 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de febrero de 2004.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán por cuenta
de los adjudicatarios.

Madrid, 19 de enero de 2003.—El Director Gene-
ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&2.093.

Anexo

Expediente número: 14-2004-0394. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
centralización de contadores en avenida de Africa,
calle Enrique el Navegante, calle Padrós Cuzco, calle
Doctor Fléming, calle San Juan de Dios, calle Alfé-
rez Provisional y calle Pérez Serrano, en Ceuta.
Presupuesto de licitación: 315.409,69 euros. Garan-
tía provisional: 6.308,19 euros. Clasificación de los
contratistas: Grupo J, subgrupo 4, categoría d. Plazo
de ejecución: Seis meses.

Expediente número: 05-2004-0395. Forma de
adjudicación: Concurso. Denominación: Obras de
rehabilitación de zonas húmedas (baños, cocinas
y aseos) en viviendas de la delegación de San Fer-
nando, Cádiz (poblado naval de Rota). Presupuesto
de licitación: 110.000 euros. Garantía provisional:
2.200 euros. Plazo de ejecución: Desde la firma
del contrato hasta el 31 de diciembre de 2004.

Expediente número: 22-2004-0396. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
cambio de montantes de agua y red de distribución
en calle Vitoria y avenida Arlanzón, en Burgos. Pre-
supuesto de licitación: 165.443,31 euros. Garantía
provisional: 3.308,86 euros. Clasificación de los con-
tratistas: Grupo J, subgrupo 4, categoría d. Plazo
de ejecución: Tres meses.

Expediente número: 18-2004-0397. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
transformación de sala de calderas de gasóleo a
gas natural y agua caliente sanitaria en calle Adelfas,
en Granada. Presupuesto de licitación: 135.355,90
euros. Garantía provisional: 2.707,11 euros. Cla-
sificación de los contratistas: Grupo J, subgrupo 2,
categoría c. Plazo de ejecución: Cinco meses.

Expediente número: 09-2004-0398. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
transformación de tres salas de calderas de gasóleo
a gas natural en calle Genaro Parladé, en Sevilla.
Presupuesto de licitación: 177.539,68 euros. Garan-
tía provisional: 3.550,79 euros. Clasificación de los
contratistas: Grupo J, subgrupo 2, categoría d. Plazo
de ejecución: Tres meses.

Expediente número: 06-2004-0400. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de sus-
titución de calefacción de aire por calderas indi-
viduales mixtas en Polígono de Carranza, en El
Ferrol. Presupuesto de licitación: 1.513.463,87
euros. Garantía provisional: 30.269,27 euros. Cla-
sificación de los contratistas: Grupo J, subgrupo 2,
categoría e. Plazo de ejecución: Cinco meses.

Expediente número: 12-2004-0401. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
adaptación de tres salas de calderas en calle Valencia
y portal de Santa Madrona, en Barcelona. Presu-
puesto de licitación: 171.939,21 euros. Garantía pro-
visional: 3.438,78 euros. Clasificación de los con-



458 Jueves 22 enero 2004 BOE núm. 19

tratistas: Grupo J, subgrupo 5, categoría d. Plazo
de ejecución: Cinco meses.

Expediente número: 02-2004-0430. Forma de
adjudicación: Concurso. Denominación: Suministro
e instalación de radiadores de calefacción y tuberías
de cobre en viviendas de la delegación de Madrid.
Presupuesto de licitación: 100.000 euros. Garantía
provisional: 2.000 euros. Plazo de ejecución: Desde
la firma del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2004.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste por el que se anuncia
Concurso para la adquisición de gas licuado
del petróleo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 04.1003 A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gas licuado del petró-
leo.

b) Número de unidades a entregar: A petición
de la Administración en régimen de suministro
abierto.

d) Lugar de entrega: Según el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Máximo setenta y dos horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 41.487,04 euros.

5. Garantía provisional.829,74 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero del Mando de
Apoyo Logístico Regional Noroeste.

b) Domicilio: Plaza San Pablo, 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47011.
d) Teléfono: 983327259.
e) Telefax: 983327247.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 5 de febrero, a las 12
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
6 de febrero, a las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
claúsulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Mando de Apo-
yo Logístico Regional Noroeste.

2. Domicilio: Plaza San Pablo, 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero Mando de Apoyo
Logístico Regional Noroeste.

b) Domicilio: Plaza de San Pablo, 1.
c) Localidad: Valladolid d) Fecha: 13 de febre-

ro de 2004.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Valladolid, 16 de enero de 2004.—El Coronel de
Intendencia, Jefe del Centro Financiero, Antonio
Lissarrague Conde.—1.570.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de la Defensa en San Fer-
nando (Cádiz) por el que se anuncia un con-
curso de servicios. Expediente 01198/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa
en San Fernando (Cádiz), Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Económica.

c) Número de expediente: 01198/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las
Instalaciones de Frío y Calefacción.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital General de la

Defensa en San Fernando.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Noventa mil (90.000).

5. Garantía provisional. El 2% del presupuesto
del expediente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación (Pri-
mera Planta), Hospital General de la Defensa.

b) Domicilio: P/Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad y código postal: San Fernan-

do 11110.
d) Teléfono: 956-598100, extensión 70033.
e) Telefax: 956-598125.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 12 horas
del 9 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La reseñada en
el PCAP.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital General de la Defensa.
2. Domicilio: P/Capitán Conforto, s/n.
3. Localidad y código postal: San Fernan-

do 11110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa.
b) Domicilio: P/ Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad: San Fernando.

d) Fecha: 17 de febrero de 2004.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta y a cargo
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No procede.

San Fernando, 12 de enero de 2004.—General
de Brigada Médico, Director.—1.214.

Resolución del Subdirector General del Centro
de Publicaciones por la que se anuncia
convocatoria de concurso público para la
adquisición de bobinas de papel para la edi-
ción del Boletín Oficial de Defensa inclui-
do en el programa editorial del año 2004.
Expte. 100/72/4/2 VP. 6940.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General del Centro
de Publicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/72/4/2 VP. 6940.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de bobi-
nas de papel para la edición del Boletín Oficial
de Defensa incluido en el programa editorial del
año 2004.

b) Número de unidades a entregar: 150 tone-
ladas.

d) Lugar de entrega: Locales de la imprenta del
Ministerio de Defensa. C/ Darío Gazapo, 8, 28071
Madrid.

e) Plazo de entrega: 2 entregas, en abril y sep-
tiembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 110.000 euros.

5. Garantía provisional. 2.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en
horario de 10:30 a 13:00).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 912132146-912132927.
e) Telefax: 913955135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de febrero de 2004, hasta las 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero
de 2004, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 11
del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La documentación original o copia autenticada, se
presentará en dos sobres cerrados, firmados por el
interesado, figurando en el exterior de los mismos
el nombre de la empresa, N.I.F., dirección, teléfono
y fax, objeto del contrato, n.o de expediente y per-
sona de contacto.


